MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 18/2026 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 23 de fevereiro de 2026.

EDITAL CALV Nº 10/2026 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
BOLSISTA PARA O PROJETO REDE DE PRODUÇÃO ALIMENTAR URBANA SUSTENTÁVEL E

COMUNITÁRIA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Diretora-Geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº
11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa nº 213/2019, por
intermédio da Comissão de Gerenciamento das Ações de Extensão (CGAE) torna público o
resultado preliminar das inscrições do EDITAL CALV Nº 10/2026 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROJETO REDE DE PRODUÇÃO
ALIMENTAR URBANA SUSTENTÁVEL E COMUNITÁRIA.

Importante: Os candidatos com inscrição homologada serão informados do dia, horário e do link de
suas entrevistas pelo coordenador do respectivo projeto por e-mail e/ou telefone. As entrevistas serão
on-line pelo google meet.

Candidata(o)
Situação da Inscrição Data e horário da entrevista

Ariany Raquel Britto da Silva Homologada 24/02/2025 – 08:00
Camilly Martins Fagundes Homologada 24/02/2025 – 08:15
Éden de Souza Pinheiro Homologada 24/02/2025 – 08:30
Eduarda Gabriela Duarte de
Oliveira

Homologada 24/02/2025 – 08:45

Érica Kobczinski Dimer Homologada 24/02/2025 – 09:00
Evelyn Priscilla Duarte Jorge Homologada 24/02/2025 – 09:15
Felipe dos Santos Vieira Homologado 24/02/2025 – 09:30
Geane Lima Silveira Homologada 24/02/2025 – 09:45
Graziele Machado de Oliveira Homologada 24/02/2025 – 10:00
Isadora Maria Duarte Ferraz Homologada 24/02/2025 – 10:15
Luara de Lourdes Rodrigues
Pinheiro

Homologada 24/02/2025 – 10:30

Mateus Dutra Devit Homologado 24/02/2025 – 10:45
Regina de Souza Faria Homologada 24/02/2025 – 11:00
Rhaissa Fernandes Cezar Homologada 24/02/2025 – 11:15
Yasmim Julianny da Silva Garcia Homologada 24/02/2025 – 11:30

Ademilde Irene Petzold Prado
Diretora Geral do IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 131, de 23 de
fevereiro de 2024.

(Assinado digitalmente em 23/02/2026 21:05)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000098/2026-13

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 18 2026
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 23/02/2026 0791924ef4

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf